
                                                                                                          

   

Edital de Credenciamento de Prestadores de Serviços de 

Fisioterapia / Fonoaudiologia / Medicina / Nutrição / Odontologia / Psicologia / Terapia 

Ocupacional 

Edital nº 01/2023 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

O Diretor Presidente do Agros, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Política de 

Saúde do Agros e nas Normas para Contratação e Rescisão de Contrato de Prestadores de Serviços nas 

Áreas de Medicina, Odontologia, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Nutrição, Psicologia e Terapia 

Ocupacional, RESOLVE: 

1. Prorrogar, até o dia 29 de setembro de 2023, o prazo de inscrição do Edital de 

Credenciamento n° 01/2023. 

 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos, constante no QUADRO 09, e o Item 10.1 do 

referido Edital. 

 9. DO CRONOGRAMA 

Descrição Data/Período 

Inscrição 17/07/2023 a 29/09/2023 

Avaliação 02/10/2023 a 10/11/2023 

Divulgação do resultado Até 13/11/2023 

Elaboração do contrato A partir da divulgação do resultado dentro da 

prioridade estabelecida pelo Agros 

Treinamento Após assinatura do contrato de prestação de serviços 

 

  10. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E RECURSOS 

10.1 A relação dos profissionais e estabelecimentos selecionados será publicada no site do Agros 

(www.agros.org.br), até o dia 13/11/2023. 



                                                                                                                                

10.2 Questionamentos relacionados ao resultado poderão ser encaminhados após a sua publicação, 

no período de 10 dias corridos, para o e-mail credenciamento@agros.org.br 

 

 Permanecem inalterados os demais itens e subitens do referido edital. 

 

Viçosa, 09 de agosto de 2023. 

 

Cláudio Furtado Soares 

Diretor Presidente  

 

 

mailto:credenciamento@agros.org.br

